
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 27ης/30-07-2025 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
..................................................... 
Θέματα Οικονομικά
..................................................... 

Θέμα: 
2ο

Έγκριση δαπάνης ύψους 142.926 ευρώ χωρίς ΦΠΑ (177.228,24 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση για την 
παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου ελέγχου τεχνικών μελετών και 
αδειοδοτήσεων» για την υποστήριξη του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά τη 
διάρκεια της Περιόδου Εργασιών του έργου "Μελέτη, Κατασκευή, 
Χρηματοδότηση, Λειτουργία και Συντήρηση Φοιτητικών Εστιών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, με Σ.Δ.Ι.Τ.”

..................................................... 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη:

 Τις διατάξεις του Ν.4155/2013 (Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις»,

 Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» 
(Α’ 143).

 Τις διατάξεις του N. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, ιδίως το 
άρθρο 128

 Tις διατάξεις του Ν.4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,

 Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.4957/2022 (Α’ 141), «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,

 Την υπ’ αρ. 5567/12-03-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 237) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης,

 Την υπ΄αριθμ.7872/12-04-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377 - Υ.Ο.Δ.Δ. 411 διόρθωση 
σφάλματος) με Α.Δ.Α.: 9ΨΦΩ469Β7Γ-Υ4Ρ Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη με θέμα 
«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης»  με τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028»,

 Την υπ΄αριθμ.18306/03-09-2024 (Β’ 5137-B’ 5298 διόρθωση σφάλματος) Απόφαση 
του Πρύτανη με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Κρήτης και καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωση του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 4844/06.03.2025 (Β’ 1270) Απόφαση,

 Την υπ’ αρ. 3548/19.02.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 153) Απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης με θέμα: «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία 
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης».

 Την υπ’ αρ. 364/14.11.2023, Θέματα Οικονομικά 11ο Απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (λειτουργούντος ως Συμβουλίου 
Διοίκησης),

A∆A: ΨΒΨΡ469Β7Γ-ΧΜΑ

Ορθή επανάληψη

Αριθµός Απόφασης:

27η/30-07-2025/ΟΙΚ.2





 Tην υπ’ αρ. 8ης/28.11.2024, Θέματα Οικονομικά 1ο (ΑΔΑ: 91Ε0469Β7Γ-ΛΩΛ και 
ΑΔΑΜ: 24AWRD015899615), Απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Κρήτης,

 Tην από 27.03.2025 (ΑΔΑΜ: 25SYMV016576621 2025-04-02) Σύμβαση 
Σύμπραξης του Έργου,

 Την υπ’ αρ. πρωτ. 54806/Β9/Φ33/479/19.05.2025 (ΑΔΑ: ΨΓ1Χ46ΒΝΚΠΔ-
ΚΗΒ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες για την πράξη με 
MIS 5225414 και τίτλο "Υλοποίηση εγκαταστάσεων φοιτητικών εστιών 
Πανεπιστημίου Κρήτης με ΣΔΙΤ"» με Κωδικό ΟΠΣ 5225725 στο «ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ 
- ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 2021-2025».

 Την υπ’ αρ. 24ης/18.06.2025, Θέματα Οικονομικά 2ο (ΑΔΑ: ΨΚ58469Β7Γ-9Κ7) 
Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Κρήτης,

 Την από 25.06.2025, Πράξη 6η Συνεδρίαση 11η, Γνωμοδότηση του Τεχνικού 
Συμβουλίου Κατασκευών (Τμήμα Β’) της Γενικής Γραμματείας Κατασκευών του 
Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών, 

 Το υπ’ αρ. 16995/29.07.2025 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης,

 Το αναρτημένο πρωτογενές αίτημα στο Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 
25REQ017308083 2025-07-29,

 Την εισήγηση της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Πανεπιστημίου Κρήτης,

 Την εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικών και Υποδομών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης,

και έπειτα από συζήτηση,

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  τ α  α κ ό λ ο υ θ α

Εγκρίνει  δαπάνη ύψους 142.926,00€ χωρίς ΦΠΑ, ήτοι  177.228,24 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% για την «Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου 
ελέγχου τεχνικών μελετών και αδειοδοτήσεων» για την υποστήριξη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης κατά τη διάρκεια της Περιόδου Εργασιών του έργου "Μελέτη, Κατασκευή, 
Χρηματοδότηση, Λειτουργία και Συντήρηση Φοιτητικών Εστιών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, με Σ.Δ.Ι.Τ.”

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις Προϋπολογισμού του Ε.Π.Α./ΤΠΑ ΥΠΑΙΘΑ - 
ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 2021-2025» στο πλαίσιο της 
ενταγμένης πράξης «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες για την πράξη με MIS 5225414 και τίτλο 
"Υλοποίηση εγκαταστάσεων φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου Κρήτης με ΣΔΙΤ"» με 
Κωδικό MIS 5225725 υποέργο 2,

Την  προσφυγή  σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ / Προμήθειες και Υπηρεσίες με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 128 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».

Η πρόσκληση σε διαπραγμάτευση θα αποσταλεί στις παρακάτω εταιρείες δεδομένου ότι το 
αντικείμενο απαιτεί υψηλή τεχνική εξειδίκευση και εμπειρία σε έργα ΣΔΙΤ, τις οποίες διαθέτει 
περιορισμένος αριθμός εταιρειών στην ελληνική αγορά. Οι συγκεκριμένες εταιρείες διαθέτουν 

A∆A: ΨΒΨΡ469Β7Γ-ΧΜΑ





αποδεδειγμένη εμπειρία και εξειδίκευση των στελεχών τους σε παρόμοια έργα και επαρκή 
τεχνική επάρκεια:

 ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ με δ.τ. “ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» και με 
ΑΦΜ: 093575946

 «ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ» με δ.τ.  ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε. – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ και με ΑΦΜ: 998975567

 «Ι. ΜΑΥΡΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ 
Α.Ε.», με ΑΦΜ: 094519880

Εγκρίνει το Σχέδιο Πρόσκλησης για την «Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Συμβούλου 
ελέγχου τεχνικών μελετών και αδειοδοτήσεων» για την υποστήριξη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης κατά τη διάρκεια της Περιόδου Εργασιών του έργου "Μελέτη, Κατασκευή, 
Χρηματοδότηση, Λειτουργία και Συντήρηση Φοιτητικών Εστιών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, με Σ.Δ.Ι.Τ.” όπως διαβιβάστηκε στο Συμβούλιο Διοίκησης με το υπ’ αρ. 
16995/29.07.2025 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης.

Η σύμβαση καλύπτει την περίοδο από την ημερομηνία υπογραφής της και για 
διάστημα  τριάντα έξι (36) μηνών ή μέχρι την ολοκλήρωση της κατασκευαστικής περιόδου 
εργασιών και παραλαβή διαθεσιμότητας υπηρεσιών του Ιδιωτικού Φορέα Σύμπραξης.  

Συγκροτεί Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του εν λόγω 
διαγωνισμού, ως ακολούθως:

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη

1

Μαμαλάκης Γεώργιος, υπάλληλος 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
της Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε. του 
Πανεπιστημίου Κρήτης

1

Τζανουδάκη Αναστασία, υπάλληλος 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
του Τμήματος Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας τη Φιλοσοφική Σχολής 
του του Πανεπιστημίου Κρήτης

2

Τερζιδάκης Μάρκος, Μόνιμος 
υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, της Διεύθυνσης 
Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου 
Κρήτης

2

Πετρακάκη Ελένη, Μόνιμη υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης του 
Πανεπιστημίου Κρήτης

3

Στεφανάκης Εμμανουήλ, υπάλληλος 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης

3

Πετράκης Ιωάννης, υπάλληλος 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης

Χρέη γραμματέως της ανωτέρω Επιτροπής  και χειρίστριας της ηλεκτρονικής διαδικασίας 
στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, ορίζεται η Βασιλική 
Μυλωνά, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης.

A∆A: ΨΒΨΡ469Β7Γ-ΧΜΑ





Συγκροτεί Επιτροπή Παραλαβής και Καλής Εκτέλεσης της σύμβασης, ως ακολούθως:

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη

1

Μυγιάκης Αριστοτέλης, 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός (Π.Ε.), 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως Πρόεδρος

1

Κυριακάκης Χαράλαμπος, 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός (Π.Ε.), 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
Τμήματος Συντήρησης και Αξιοποίησης 
Περιβάλλοντος Χώρου Πανεπιστημίου 
Κρήτης της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως 
Αναπληρωτής Προέδρου

2

Κακουδάκης Παναγιώτης, Μόνιμος 
υπάλληλος, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης

2

Κελαράκη Μαρία, Πολιτικός 
Μηχανικός (Π.Ε.) Αναπληρώτρια   
Προϊστάμενη Τμήματος Κατασκευών 
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης

3

Γεώργιος Δουλγεράκης, 
Μηχανολόγος Μηχανικός (Π.Ε.), 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
Τμήματος Συντήρησης και 
Αξιοποίησης Περιβάλλοντος Χώρου 
Πανεπιστημίου Κρήτης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης

3

Μαθιουδάκη Νεκταρία, Πολιτικός 
Μηχανικός (Π.Ε.), Υπάλληλος του 
Τμήματος Κατασκευών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης

..................................
Απόσπασμα πρακτικών
Ηράκλειο, 05.08.2025

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης

A∆A: ΨΒΨΡ469Β7Γ-ΧΜΑ

06.08.2025 09:11:40
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ

Πρύτανης Πανεπιστήμιο
Κρήτης





ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

                                                                Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τη ΣΑ ΝΑ346 τροπ. 00 και το παράρτημα Α΄ αυτής.
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση,
κατάργηση και  μετονομασία  Γενικών και  Ειδικών  Γραμματειών  -  Μεταφορά αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".
3.  Το  Π.Δ.  79/2023  (ΦΕΚ  Α/131/27.06.2023)  "Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και
Υφυπουργών".
4. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α/139/01.08.2023) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και
συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α 130) - Μεταβατικές διατάξεις".
5. Την υπ΄αριθμ. Υ 12 (ΦΕΚ Β΄/4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον
αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση".
6. Το Π.Δ. 50/2024 (ΦΕΚ Α/138/22.08.2024) "Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας
και Ειδικών Γραμματειών".
7. Τις σχετικές προτάσεις με αυτόματη καταχώρηση στο e-ΠΔΕ και τις αντίστοιχες αποφάσεις ή τροποποιήσεις
αποφάσεων ένταξης στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Αθλητισμού.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Β. Τζαχρήστα
Τηλέφωνο : 210 - 333 2236
E-mail : v.tzachrista@minfin.gr

Αριθμός Απόφασης: 3543

                                                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2025, στη
ΣΑ ΝΑ346 των έργων με τα  αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία  όπως περιγράφονται  στον "πίνακα"  της
απόφασης αυτής.
2. Η Χρηματοδότηση και πληρωμή των εναρίθμων έργων της παρούσας απόφασης, με ευθύνη του Φορέα
Χρηματοδότησης, δεν μπορεί να υπερβεί το ύψος του προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης που χρηματοδοτείται
από το ΕΠΑ 2021-2025.
3. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑ ΝΑ346, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
4. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω
έργα.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Χρήστης Γραφείου Πρωτοκόλλου

ΚΑΜΠΕΡΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ

Αθήνα, 06/06/2025

Αρ.Πρωτ: 2202

ΑΔΑ: ΡΗΥ0Η-ΜΟΨ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.06
14:57:26 EEST
Reason:
Location: Athens





ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία
Προϋπολογισμ

ός
Πληρωμές

Προηγ. Ετών
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

Ετήσιες
Πιστώσεις

1ο 2ο 3ο 4ο

1
2021ΝΑ34600141
5149547

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
και ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΣΧΟΛΩΝ ΤΟΥ
ΕΜΠ (ΠΚ 2018ΣΕ54600001)
(2020ΣΕ04600044)

1.447.426,51 1.351.989,81 95.436,70 95.436,70 67.351,75 28.084,95 0,00 0,00

2
2021ΝΑ34600154
5149740

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ,
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ,
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΩΝ  ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΗΣ
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ (ΠΚ
2019ΣΕ53500001)
(2021ΣΕ53600001)

24.410,67 10.063,68 14.346,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
2021ΝΑ34600228
5149584

ΣΤΕΓΑΝΩΣΗ ΔΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΠΘ
(2020ΣΕ04600112)

528.942,52 507.479,08 21.463,44 21.463,44 0,00 21.463,44 0,00 0,00

4
2021ΝΑ34600301
5149438

ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΚΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΕΓΑΣΗ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΣΤΗΝ ΛΕΥΚΑΔΑ (ΠΚ:
2014ΣΕ04300010)
(2019ΣΕ04600002)

2.106.869,82 760.000,01 1.346.869,81 1.079.999,99 303.999,99 776.000,00 0,00 0,00

5
2021ΝΑ34600343
5149457

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΜΟΥΣΕΙΟ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(2019ΣΕ04600034)

95.469,08 78.408,01 17.061,07 17.061,07 0,00 12.753,65 0,00 4.307,42

6
2021ΝΑ34600380
5149665

ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΠ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ και ΔΙΚΤΥΩΝ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ
(2020ΣΕ54600035)

3.121.296,03 3.121.296,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7
2023ΝΑ34600003
5189981

Συντηρήσεις κτηριακών
εγκαταστάσεων και συναφών
υποδομών του ΕΜΠ (2023-2025)
κατ. 1.4

609.768,84 25.813,61 583.955,23 270.192,80 5.192,80 250.000,00 15.000,00 0,00

8
2023ΝΑ34600014
5198116

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
(2023-2025)  (κατ. 1.0)

273.222,57 138.830,02 134.392,55 80.861,47 0,00 53.052,20 15.386,12 12.423,15

9
2023ΝΑ34600045
5201848

ΜΕΛΕΤΕΣ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΕΛΜΕΠΑ 2023-2025 (κατ. 1.5)

150.096,84 0,00 150.096,84 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

10
2024ΝΑ34600003
5222425

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Φ.Ε. ΤΟΥ
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (κατ. 3.0)

232.055,26 158.867,30 73.187,96 64.898,05 30.248,94 34.649,11 0,00 0,00

11
2024ΝΑ34600007
5203186

ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ  ΝΕΟΥ
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ
ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΕΣΤΙΩΝ
ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΣΤΟ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ (κατ. 2.0)

3.196.675,67 0,00 3.196.675,67 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00

12
2024ΝΑ34600022
5223690

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΣΤΕΓΩΝ ΑΜΙΑΝΤΟΥ ΤΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΜΙΘΕ ΙΙ
ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ
ΣΤΗΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ
ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΤΟΥ ΕΚΠΑ

3.950.395,42 0,00 3.950.395,42 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00

13
2024ΝΑ34600073
5224652

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ
ΦΟΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗΣ
ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥ ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΜΕ ΤΟ ΧΩΡΟ
ΤΟΥ CYBERKNIFE-ΚΑΤ. 1.5

36.631,46 0,00 36.631,46 36.631,46 0,00 0,00 36.631,46 0,00

14
2025ΝΑ34600032
5225725

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες για
την πράξη με MIS 5225414 και
τίτλο "Υλοποίηση εγκαταστάσεων
φοιτητικών εστιών Πανεπιστημίου
Κρήτης με ΣΔΙΤ"

579.080,00 0,00 579.080,00 57.908,00 0,00 57.908,00 0,00 0,00

15
2025ΝΑ34600033
5226051

Έλεγχος, υδραυλική δοκιμή και
αναγόμωση φορητών
πυροσβεστήρων ΑΠΘ

37.095,84 0,00 37.095,84 3.709,58 0,00 3.709,58 0,00 0,00

16
2025ΝΑ34600034
5226031

Προμήθεια υπολογιστικού και
οπτικοακουστικού εξοπλισμού και
επέκταση τηλεπικοινωνιακών
υποδομών του ΑΠΘ

80.000,00 0,00 80.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00

17
2025ΝΑ34600035
5226018

Παρεμβάσεις αποκατάστασης
ψύξης - θέρμανσης κτιρίων του
ΑΠΘ

174.577,34 0,00 174.577,34 17.457,73 0,00 17.457,73 0,00 0,00

18
2025ΝΑ34600036
5226046

Συντηρήσεις εγκαταστάσεων,
χώρων πρασίνου και εν γένει
περιβάλλοντα χώρου καθώς και
μικρής κλίμακας τοπικές
παρεμβάσεις - επισκευές -
διαρρυθμίσεις - διαμορφώσεις
χώρων του Παντείου
Πανεπιστημίου 2025-2026

297.600,00 0,00 297.600,00 29.760,00 0,00 29.760,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΡΗΥ0Η-ΜΟΨ





ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία
Προϋπολογισμ

ός
Πληρωμές

Προηγ. Ετών
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

Ετήσιες
Πιστώσεις

1ο 2ο 3ο 4ο

19
2025ΝΑ34600037
5225826

Υπηρεσίες Συμβούλων για την
υποστήριξη του ΕΜΠ μέχρι και
την ανάδειξη του ΙΦΣ για το έργο
ΣΔΙΤ "Ολική Ανακαίνιση της
Παλαιάς Φοιτητικής Εστίας στην
Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου"

523.180,80 0,00 523.180,80 52.318,08 0,00 52.318,08 0,00 0,00

20
2025ΝΑ34600038
5225440

Προμήθεια και εγκατάσταση
ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού
προς κάλυψη των αναγκών του
Αρεταίειου Νοσοκομείου

4.403.198,69 0,00 4.403.198,69 35.140,78 0,00 35.140,78 0,00 0,00

21
2025ΝΑ34600039
5224543

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΑ ΚΤΗΡΙΑ
ΤΟΥ ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (1.5)

310.839,36 0,00 310.839,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22
2025ΝΑ34600040
5225749

Πληροφοριακό Σύστημα για τη
διαχείριση αιτημάτων για Ειδικές
Εκπαιδευτικές Ανάγκες (ΕΕΑ)
από τα Κέντρα Διεπιστημονικής
Αξιολόγησης Συμβουλευτικής και
Υποστήριξης (ΚΕΔΑΣΥ)

3.470.760,00 0,00 3.470.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23
2025ΝΑ34600041
5225773

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(2025-2026)

600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24
2025ΝΑ34600042
5225890

Δράσεις συντηρήσεων και
επισκευών μικρής κλίμακας των
υποδομών και των πάσης
φύσεως εξοπλισμών για τις
ανάγκες του Πανεπιστημίου
Μακεδονίας (2025-2026)

299.814,87 0,00 299.814,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25
2025ΝΑ34600043
5225851

Συντηρήσεις - Επισκευές
κτηριακών, Η/Μ εγκαταστάσεων,
συναφών υποδομών
συμπεριλαμβανομένων χώρων
πρασίνου και του περιβάλλοντα
χώρου στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου
στη Ρόδο (2025-2026)

166.904,00 0,00 166.904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 26.716.311,59 6.152.747,55 20.563.564,04 3.320.839,15 1.306.793,48 1.380.297,52 67.017,58 566.730,57

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΑΔΑ: ΡΗΥ0Η-ΜΟΨ





ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
     Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών)

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
    Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Α - Κατάρτισης Π.Δ.Ε., Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τ.Π.Α. (με ηλεκτρονική  αλληλογραφία
    trifonopoulosc@minedu.gov.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: ΡΗΥ0Η-ΜΟΨ




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


